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Sposób wytwarzania dielektrycznej wkładki pochłaniającej
zwłaszcza dla urządzeń mikrofalowych

i

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia pochłaniającej wkładki dielektrycznej wyko¬
nywanej z żywicy syntetycznej i żelaza karbo-
nylkowego nadającej się zwłaszcza do zastosowa¬
nia w urządzeniach mikrofalowych.
Znane sposoby otrzymywania dielektrycznej

wkładki pochłaniającej polegają na przygotowa¬
niu mieszanki ceramiczno-karborundowej, ufor¬
mowaniu z niej kształtki i wypalaniu jej w pod¬
wyższonej temperaturze.
Wadą znanych wkładek jest duża ich nasiąkli-

wość i kruchość, która uniemożliwia ich obróbkę
mechaniczną. Proces technologiczny znanych
kształtek jest bardzo skomplikowany, a co za
tym idzie — bardzo drogi (konieczność wypala¬
nia w wysokiej temperaturze).
Wkładka dielektryczna wykonana sposobem we¬

dług wynalazku jest przykładowo przedstawiłona
na załączonym rysunku, na którym uwidocznio¬
no ją w przekroju podłużnym. Jest ona wykonana
w postaci rurki, której średnica wewnętrzna na
całej długości jest jednakowa, natomiast średnica
zewnętrzna na odcinku a jest jednakowa, zaś na
odcinku b stopniowo się zmniejsza, tworząc część
stożkową wkładki.
Wykonanie dielektrycznej wkładki pochłaniają¬

cej sposobem według wynalazku polega na tym,
że na 10 do 16 części wagowych epidianu 2 lub
epidianu 3 bierze się około 5 do 12 części wago¬
wych utwardzacza, np. bezwodnika kwasu ftalo¬

wego oraz 75 do 85 części wagowych żelaza kar-
bonylkowego w proszku, poddając składniki te
dokładnemu wymieszaniu w podwyższonej tem¬
peraturze od 110° do 125°C, a następnie tak uzy-

5 skaną mieszankę odpowietrza się w naczyniu
próżniowym pod ciśnieniem od 0,05 do 0,7 atm.
przy temperaturze od 110° do ,125°C. Odpowietrzo¬
ną mieszankę wlewa się do form o żądanych
kształtach i utwardza pod normalnym ciśnieniem

10 w temperaturze od 115° do 130°C w czasie około
24 godzin. Po wyjęciu z formy uzyskane kształtki
poddaje się obróbce mechanicznej, uzyskując die¬
lektryczne wkładki pochłaniające o żądanych roz¬
miarach z przeznaczeniem zastosowania ich w

15 urządzeniach mikrofalowych.
Przykład. Żywicę epidian 3 odważa się w ilości

15 g z dokładnością do 1% w naczynku aluminio¬
wym. Żywicę tę ogrzewa się do temperatury
120°C, stale ją mieszając łopatką porcelanową.

20 Następnie odważa się bezwodnik kwasu ftalowe¬
go w ilości 7 g i ogrzewa się go do osiągnięcia
temperatury 130°C. Tak ogrzany bezwodnik do¬
daje się do żywicy i miesza się dokładnie obydwa
składniki. Do tej kompozycji dodaje się 73 g że-

25 laza karfoomylkowego w proszku i ponownie mie¬
sza się ją aż do uzyskania masy jednorodnej.
Ogrzaną w naczyniu aluminiowym mieszankę ra¬
zem z naczyniem wstawia się na czas około 15
minut do urządzenia próżniowego, w k/tórym

30 utrzymuje się ciśnienie około 0,1 atm. i tempe-
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raturę około 120°C i w ten sposób ją się odpo¬
wietrza. Odpowietrzoną: mieszankę wlewa się do
cylindrycznej formy i ponownie razem z formą
wstawia się ją na czas około 15 min. do urządze¬
nia próżniowego, w którym panuje ciśnienie oko¬
ło 0,1 atm. przy temperaturze około 120°C. Po
tym czasie otwiera się zawór urządzenia próż¬
niowego, doprowadzając do niego ciśnienie atmo¬
sferyczne. Po około 5 minutach ponownie zamy¬
ka się zawór i zmniejsza się ciśnienie do około
0,1 atm; Następnie po około 15-tu minutach formę
z mieszanką wyjmuje się d umieszcza się w su¬
szarce ogrzanej do temperatury około 1,10°C. Po
25 godzinach utwardzoną wkładkę wyjmuje się
z suszarki i z formy i poddaje mechanicznej ob¬
róbce aż do otrzymania żądanego kształtu. Przy¬
kładowo opisana wkładka ma zastosowanie przede
wszystkim do mikrofalowych obciążeń współosio¬
wych.
Wkładki wykonane sposobem według wynalaz¬

ku odznaczają się bardzo dobrymi właściwościa¬
mi .mechanicznymi, zwłaszcza dają się dobrze ob¬
rabiać. Są -tanie i wygodne w produkcji. Mają do¬
bre własności elektryczne, zwłaszcza bardzo du¬
żą stratność w szerokim zakresie długości fal —

15
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25

od 8 mm do 1 m. Z itego względu nadają się one
do zastosowania w różnych typach falowodów
i linii przesyłowych. Nadają się one do pracy w
szerokim zakresie mocy — od najmniejszej war¬
tości do kilkudziesięciu watów, a nawet i więcej
w przypadku zastosowania chłodzenia wymuszo¬
nego.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania dielektrycznej wkładki po¬
chłaniającej zwłaszcza dla urządzeń mikrofalo¬
wych wykonywanej w postaci odlewu żywiczne¬
go znamienny tym, że dla przygotowania masy
żywicznej o dużej itłumienności na 10 do 16 czę¬
ści wagowych epidianu 2 lub epidianu 3 i 5 do
12 części wagowych utwardzacza (np. bezwodnika
kwasu ftalowego) bierze się 75 do 85 części wa¬
gowych chemicznie czystego żelaza w proszku naj¬
lepiej uzyskanego z karbonylku żelaza, a następ¬
nie po dokładnym wymieszaniu tych składników
i odpowietrzeniu mieszaniny wlewa ją się do for¬
my, po czym utwardza w znanych warunkach
temperaturowych i ciśnieniowych, a następnie
utwardzone kształtki wyjmuje się z formy i pod¬
daje mechanicznej obróbce.

ii
'i1

WDA-l. Zam. 1049/67. Nakład 310 egz.


	PL54158B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


